ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của đồng chí Phạm Anh Tuấn - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh tại buổi họp chỉ đạo về việc xác định giá đất tính thu tiền sử dụng

đất theo Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ

Ngày 05/3/2024, đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh và đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh đã tổ chức buổi họp chỉ đạo về việc xác định giá đất để tính thu tiền sử dụng

đất theo Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ. Tham dự

buổi làm việc có Lãnh đạo các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây

dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế; Lãnh đạo

Cục Thuế tỉnh; Lãnh đạo Cục Thống kê tỉnh và Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi nghe báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường và ý kiến tham gia của các

thành phần dự họp; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan nghiên cứu nội dung Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024

của Chính phủ; tổng hợp một số nội dung quan trọng liên quan giá đất có thay đổi

so với Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, kể cả các

vướng mắc, khó khăn khi triển khai áp dụng Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày

05/02/2024, báo cáo đề xuất UBND chậm nhất ngày 10/3/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục rà soát; báo cáo đề xuất triển

khai các nội dung theo thẩm quyền của địa phương như ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Văn bản số 995/UBND-TH ngày 06/02/2024.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, K4, K16.

          TL. CHỦ TỊCH

         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

         PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

            Lê Huy Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:40:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T11:13:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T13:07:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T13:07:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T13:07:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T13:07:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!